ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 004/2023.

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento às

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e

da Eficiência, torna público o ADIAMENTO da sessão marcada para o dia 18/07/2023

(dezoito de julho de dois mil e vinte e três) às 09:00h (nove horas), que tem como

objeto a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia

objetivando a ampliação da Escola Municipal Professora Maria Irene Tavares localizada

na Rua Francisco Bragança, 1061, Bairro Bananeira, neste município. O adiamento é

em virtude da constatação de inconsistência na planilha compositiva de custos, pois esta

encontra-se obnubilada a serviços que dever-se-iam constar, impactando hialinamente a

formulação das propostas; cabe gizar que a constatação ressaiu de impugnação ao

instrumento editalício, portanto, fica a mesma a ser realizada em data a ser

posteriormente divulgada nos mesmos e competentes meios de publicação e

comunicação, reabrindo-se o prazo originalmente estabelecido. Demais informações

complementares, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco

Santos, 160 2º andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário

das 07:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3431-9712, através do e-mail:

licitacao.pmita@gmail.com.

Itabaiana/SE, 14 de julho de 2023.

Danielle Silva Telles

Presidente da CPL

mailto:licitacao.pmita@gmail.com